całkowitych dochodów do pozycji przychodów/kosztów odsetkowych dla instrumentów finansowych wycenianych według

zamortyzowanego kosztu.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości dla każdego rodzaju ryzyka rynkowego, na które Grupa jest narażona na dzień sprawozdawczy,

pokazując jaki wpływ na wynik finansowy brutto miałyby potencjalnie możliwe zmiany poszczególnych czynników ryzyka według klas

aktywów i zobowiązań finansowych.

 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ
EXATEL S.A. ZA 2018 ROK ZGODNE Z MSSF UE (W ZŁOTYCH)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego
  stanowią jego integralną część

52 z 58

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas

instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko kursów walutowych..

KLASY INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH

Wartość
w  sprawozdaniu

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO WALUTOWE NA 31 GRUDNIA 2018 ROKU
Wartość

narażona na
ryzyko

EUR/PLN USD/PLN SDR/PLN
wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto
+6% -6% +18% -18% +13% -13%

Należności z tytułu dostaw i usług 67 099 228,65 13 308 779,90 518 326,52 (518 326,52) 840 600,82 (840 600,82)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 65 080 613,98 3 892 727,68 225 777,34 (225 777,34) 23 358,95 (24 358,95)

Pozostałe należności finansowe 2 336 075,36 105 729,84 6 343,79 (6 343,79)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  oraz pozostałe
zobowiązania finansowe wyceniane według
zamortyzowanego kosztu

65 396 172,66 7 461 762,38 (297 219,71) 297 219,71 (450 779,54) 450 779,54 (490,08) 490,08

ZMIANA ZYSKU BRUTTO   453 227,94 (453 227,94) 413 180,23 (413 180,23) (490,08) 490,08

KLASY INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH

Wartość
w  sprawozdaniu

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO WALUTOWE NA 31 GRUDNIA 2017 ROKU
Wartość

narażona na
ryzyko

EUR/PLN USD/PLN SDR/PLN
wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto

+7% -7% +17% -17% +13% -13%

Należności z tytułu dostaw i usług 63 992 359,96 20 449 853,99 1 389 844,82 (1 389 844,82) 101 137,76 (101 137,76)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 98 146 538,44 14 904 408,32 1 031 803,43 (1 031 803,43) 27 941,09 (27 941,09)

Pozostałe należności finansowe 2 826 166,22 112 172,72 7852,09 (7 852,09)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  oraz pozostałe
zobowiązania finansowe wyceniane według
zamortyzowanego kosztu

72 774 305,83 13 762 122,28 (907 499,19) 907 499,19 (135 024,73) 135 024,73 (466,06) 466,06

ZMIANA ZYSKU BRUTTO   1 522 001,15 (1 522 001,15) (5 945,88) 5 945,88 (466,06) 466,06

 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ
EXATEL S.A. ZA 2018 ROK ZGODNE Z MSSF UE (W ZŁOTYCH)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego
  stanowią jego integralną część

53 z 58

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Grupa  identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych WIBOR, EURIBOR oraz LIBOR. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe do
zaistnienia zmiany stóp procentowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko stopy procentowej:

  ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ NA 31 GRUDNIA 2018 ROKU

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA
FINANSOWE

Wartość
w sprawozdaniu

Wartość
narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR LIBOR USD

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto

WIBOR
+ 25 pb

WIBOR
–25 pb

EURIBOR
+25 pb

EURIBOR
-25 pb

LIBOR USD
+50 pb

LIBOR USD
–50 pb

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 65 080 613,98 65 080 613,98 180 537,52 (180 537,52) 23 128,76 (23 128,76) 735,33 (735,33)

Zobowiązania z tytułu leasingu 542 952,04 542 952,04 (1 555,95) 1 555,95

ZMIANA ZYSKU BRUTTO   178 981,57 (178 981,57) 23 128,76 (23 128,76) 735,33 (735,33)

  ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ NA 31 GRUDNIA 2017 ROKU

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA
FINANSOWE

Wartość
w sprawozdani

u

Wartość
narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR LIBOR USD

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto

WIBOR
+25 pb

WIBOR
–25 pb

EURIBOR
+25 pb

EURIBOR
-25 pb

LIBOR USD
+75 pb

LIBOR USD
–75 pb

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 98 146 538,44 98 146 538,44 245 129,07 (245 129,07) 19 513,03 (19 513,03) 775,97 (775,97)

Zobowiązania z tytułu leasingu 701 809,08 701 809,08 (1 892,69) 1 892,69

ZMIANA ZYSKU BRUTTO   243 236,38 (243 236,38) 19 513,03 (19 513,03) 775,97 (775,97)

5

4

 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ
EXATEL S.A. ZA 2018 ROK ZGODNE Z MSSF UE (W ZŁOTYCH)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego
  stanowią jego integralną część

54 z 58

25.5.5 Rachunkowość zabezpieczeń
Spółka nie stosuje rachunkowość zabezpieczeń.

POZOSTAŁE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

26. Zobowiązania i należności warunkowe.

26.1 Zobowiązania warunkowe

Stan na dzień

31 grudnia 2018
Stan na dzień

31 grudnia 2017

Zobowiązania z tytułu gwarancji bankowych 14 957 337,49 9 218 950,15

Inne zobowiązania warunkowe weksle i poręczenia 691 671,86 1 906 346,16

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, RAZEM 15 649 009,35 11 125 296,31

Zobowiązania z tytułu gwarancji

Gwarancje bankowe zostały wystawione na rzecz następujących beneficjentów: Resortowe Centrum Zarządzania Sieciami i

Usługami Teleinformatycznymi,  Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, BGK S.A., PGE Dystrybucja S.A., PGE

Odnawialna S.A., Totalizator Sportowy sp. z o.o.   tytułem gwarancji dobrego wykonania umowy.

26.2 Należności warunkowe

Stan na dzień

31 grudnia 2018
Stan na dzień

31 grudnia 2017

Należności z tytułu gwarancji bankowych 1 983 047,10 3 837 814,04

Inne należności warunkowe

NALEŻNOŚCI  WARUNKOWE, RAZEM 1 983 047,10 3 837 814,04